
UCHWAŁA RADY GMINY ZGORZELEC 

NR 156/08 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), pkt 9) lit. „d” oraz lit. „e” oraz 

pkt 10) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 168, art. 173, 

art. 184, art. 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy na kwotę 20.137.803,00 zł, z tego: 

1) dochody majątkowe ze sprzedaży mienia 580.000,00 zł, 

2) dochody bieżące 19.557.803,00 zł, a w szczególności: 

– dochody własne w wysokości – 11.955.737,00 zł, 

– subwencję ogólną w wysokości – 4.530.288,00 zł, 

– dotacje celowe z budżetu państwa w wysokości – 3.071.778,00 zł. 

2. Wydatki budżetu Gminy na kwotę 22.156.750,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości – 18.554.395,00 zł, w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości – 7.297.817,00 zł, 

– dotacje z budżetu w wysokości – 2.341.963,00 zł, 

– wydatki na obsługę długu w wysokości – 330.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości – 3.602.355,00 zł. 

3. Dochody wg ważniejszych źródeł zawiera załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Dochody i wydatki budżetu w układzie działów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2  

do uchwały. 

5. Podział wydatków w układzie działów, rozdziałów oraz niektórych paragrafów klasyfikacji budżetowej 

zawiera załącznik nr 3 i 4 do uchwały. 

§ 2 

Deficyt budżetu w wysokości 2.018.946,00 zł. 

1. Przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych – 2.700.000,00 zł. 

2. Rozchody wynoszą 681.053,00 zł, z tego: 

1) planowane spłaty rat pożyczek w kwocie – 181.053.00 zł, 

2) planowany wykup obligacji komunalnych w kwocie – 500.000,00 zł. 

Przypadające do spłaty zobowiązania finansowe w całości finansowane będą z dochodów własnych. 

§ 3 

Przychody i rozchody związane z ustaleniem wyniku finansowego, o którym mowa w § 2, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 4 

Prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec roku budżetowego i lata następne, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5 

Dochody własne i wydatki nimi finansowane w wysokości: 

a) dochody   – 102.843,00 zł, 

b) wydatki   – 104.143,00 zł. 

Szczegółowy podział na jednostki gospodarki pozabudżetowej w układzie klasyfikacji budżetowej oraz ich 

rodzaje zawiera załącznik nr 7 do uchweały. 

§ 6 

Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ustala się  

w kwotach: 

a) przychody    –    655.000,00 zł, 

b) wydatki    – 1.096.000,00 zł, 

w tym wydatki majątkowe –    958.000,00 zł. 

Plan finansowy funduszu określa załącznik nr 8 uchwały. 



§ 7 

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie: 

a) dochody   – 2.702.669,00 zł, 

b) wydatki   – 2.702.669,00 zł. 

Plan finansowy wyżej wymienionych zadań określa załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 8 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 

odrębnymi ustawami, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 19.000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 10. 

§ 9 

Dotację celową na zadania realizowane na podstawie zawartych porozumień z innymi jednostkami 

terytorialnymi w wysokości 311.436.00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty niezaliczane do sektora finansów 

publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na łączną kwotę 470.000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 12. 

§ 11 

Dotacje podmiotowe w wysokości 1.560.527,00 zł, z tego dla: 

1. samorządowych instytucji kultury w wysokości 1.360.527,00 zł: 

a) domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 1.059.385,00 zł, 

b) biblioteki – 301.142,00 zł. 

2. Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu – 200.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 12 

1. Dochody w kwocie 300.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 300.000,00 zł,  

z tego: 

– wydatki na realizację zadań określonych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych – 

245.000,00 zł, 

– wydatki na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii 55.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 13 

Wyodrębnia w budżecie gminy środki finansowe do dyspozycji rad sołeckich w wysokości 47.742.00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 15 do uchwały. 

§ 14 

1. Wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem  

nr 16. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009–2011 zgodnie z załącznikiem 

nr 17. 

§ 15 

Utworzyć rezerwy budżetowe w wysokości 600.000,00 zł, z tego: 

1. rezerwa ogólna w wysokości 180.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie wydatków bieżących 

w kwocie 180.000,00 zł, 

2. rezerwa celowa w wysokości 420.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 300.000,00 zł, 

b) realizacje zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 20.000,00 zł, 

c) wydatki inwestycyjne nieobjęte limitem wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów 

inwestycyjnych w latach 2009––2011 – 100.000,00 zł. 

§ 16 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 17 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 2.700.000,00 zł. 



§ 18 

Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1. z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego w § 16 limitu. 

2. związanych z finansowaniem zadań ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym do wysokości 

kwot ujętych w załączniku nr 17. 

3. z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym, do kwoty 1.000.000,00 zł. 

§ 19 

Upoważnić Wójta do: 

1. dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach tego samego działu, 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank obsługujący 

budżet, 

3. udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 500.000,00 zł, 

4. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych. 

§ 20 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 21 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

 PIOTR MACHAJ 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 
 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 



 
 


